kategorie aktiv oceňovaných naběhlou hodnotou dle standardu IFRS 9.

Z kategorie realizovatelných finančních aktiv dle IAS 39 v mil. Kč
Reálná hodnota k 31. prosinci 2018  19 257
Zisk z reálné hodnoty, který by byl zaúčtován v průběhu roku končícího
31. prosincem 2018 v ostatním úplném výsledku, pokud by nedošlo k reklasifikaci
finančních aktiv -312

(iii) Sesouhlasení zůstatku opravné položky na snížení hodnoty aktiva dle IAS 39 a zůstatku
dle IFRS 9

 Následující tabulka představuje sesouhlasení konečného zůstatku opravné položky na snížení hodnoty
aktiva za minulé období oceněné v souladu s modelem vzniklých ztrát dle IAS 39 a nové opravné
položky na snížení hodnoty aktiva oceněné v souladu s modelem očekávaných ztrát dle IFRS 9
k 1. lednu 2018:

Oceňovací kategorie
Opravná položka

dle IAS 39 Reklasifikace

Přecenění:
změna

očekávaných
úvěrových ztrát

(ECL)

Opravná
položka dle

IFRS 9

 v mil. Kč v mil. Kč v mil. Kč v mil. Kč
Úvěry a pohledávky (IAS
39)/Finanční aktiva oceňovaná
naběhlou hodnotou (IFRS 9)
Peněžní prostředky a peněžní
ekvivalenty - - - -
Investiční cenné papíry
oceňované naběhlou hodnotou: - - - -
Úvěry bankám a jiným finančním
institutcím - - 5 5
Úvěry zákazníkům – kolektivní
snížení hodnoty 1 356 - 236 1 592
Úvěry zákazníkům – individuální
snížení hodnoty 9 - 102 111
Pohledávky z obchodních vztahů 5 - -5 0
Mezisoučet 1 370 - 338 1 708

Úvěrové přísliby
a finanční záruky
Úvěrové přísliby - - - -
Poskytnuté finanční záruky - - - -
Mezisoučet - - - -
Celkem 1 370 - 338 1 708

  Air Bank a.s.
Konsolidovaná příloha účetní závěrky

za rok končící 31. prosince 2018

- 23 -

3. Významné účetní postupy (pokračování)
(b) Cizí měna
(i) Transakce v cizí měně

 Transakce v cizí měně je transakce, která je buď vyjádřená, nebo vyžaduje vypořádání v jiné měně, než je
funkční měna. Funkční měna je měna primárního ekonomického prostředí, ve kterém Skupina vykonává
svou činnost. Transakce v cizí měně se přepočítávají oficiálním směnným kurzem platným v den
uskutečnění transakce. Peněžní aktiva a závazky vedené v cizí měně jsou ke konci účetního období
přepočteny oficiálním směnným kurzem platným v tento den. Nepeněžní aktiva a závazky oceněné